[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

улица Советская, д.25,  с. Северное,   Оренбургская область, 461670
                 телефоны: (35354) 2-12-00, 2-17-75        факс:. (35354) 2-17-75            e-mail: office01@se.orb.ru, se@mail.orb.ru

ПРОТОКОЛ № 11

Заседания Общественной палаты муниципального образования Северный район

с. Северное                                                                                                   24 июня  2025 г.

Место проведения:  зал заседаний администрации района
Председательствовал:  Маколкин М.И. старейший член  Общественной палаты.

Приглашенные:
Спиридонова А.М. – заведующий организационным отделом – секретарь Общественной палаты.

   Присутствовали:   из 15 членов 13:
1.  Алексеев Анатолий Ильич
2.  Андюкаева Ирина Юрьевна
3.  Вилохин Анатолий Иванович
4.  Давыдов Василий Николаевич
5.  Биктимеров Богдан Шарифуллович
6.  Бутикова Екатерина Игнатьевна
7.  Савельев Геннадий  Митрофанович
8.  Кузьмин Анатолий Петрович
9.  Маколкин Михаил Иванович
10.  Нуждина Надежда Петровна
11.  Полькина Ольга Ильинична
12.  Школьников Александр Николаевич
13.  Юдина Татьяна Ивановна

Повестка дня:

О внесении в Общественную палату Оренбургской области предложения о назначении наблюдателей.

Слушали: Маколкина Михаила Ивановича - заместителя председателя Общественной палаты муниципального образования Северный район
О внесении в Общественную палату Оренбургской области предложения о назначении наблюдателей  на выборов Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Северного района 14 сентября 2025 года.

Решили:

1. Внести в Общественную палату Оренбургской области предложения о назначении наблюдателей на выборов Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Северного района 14 сентября 2025 года в количестве  52 кандидатур.
2. Представить в Общественную палату Оренбургской области сведения о выдвигаемых кандидатурах для назначения наблюдателями по утвержденной форме.
3. Представить в Общественную палату Оренбургской области заявления выдвигаемых кандидатур о согласии быть наблюдателями, об обязательстве соблюдать Кодекс этики общественного наблюдателя, об отсутствии ограничений для назначения наблюдателем, а также о согласии на обработку персональных данных.
4. Представить в Общественную палату Оренбургской области согласия выдвигаемых кандидатур  на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.

Председатель заседания                                                                  А.Н.Школьников
(подпись)
Секретарь заседания                                                                 А.М. Спиридонова
                                                          (подпись)

Список

кандидатур для назначения наблюдателями на выборах Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Северного района  с 12 по 14 сентября 2025 года от Общественной палаты муниципального образования Северный район.

	№ УИК
	                                     Фамилия, имя, отчество

	  1541
	Пестова Наталья Николаевна

	  1541
	Балдина Юлия Сергеевна

	  1543
	Гарифова Лейсана Мидхатовна

	  1543
	Галимова Диля Равкатовна

	  1544
	Гильмутдинова Гулюся Гакрямовна

	  1544
	Галимова Гульнара Абузяровна

	  1545
	Шингаркина Виктория Александровна

	  1545
	Ульянова Ольга Валентиновна

	  1546
	Тухватуллина Гузалия Гаптулловна

	  1546
	Гайнуллин Юнир Мазитович

	  1547
	Погорелова Наталья Викторовна

	  1547
	Панина Ольга Семеновна

	  1549
	Котрухов Сергей Владимирович

	  1549
	Котрухова Ирина Александровна

	  1550
	Носов Сергей Анатольевич

	  1550
	Щербакова Раиса Николаевна

	  1551
	Русских Любовь Александровна

	  1551
	Севрюков Александр Петрович

	  1552
	Писаренко Людмила Васильевна

	  1552
	Бардаков Евгений Васильевич

	  1553
	Фасхутдинова Миннефянзиля Миннехановна

	  1553
	Гатиятуллин Чулпан Факатович

	  1554
	Митрофанова Айнагуль Булегеновна

	  1554
	Каляева Галина Ивановна

	  1555
	Тимофеева Надежда Ильинична

	  1555
	Итяксова Анна Арсентьевна

	  1556
	[bookmark: _GoBack]Кузнецова Галина Егоровна

	  1556
	Алексеева Любовь Юрьевна

	  1558
	Гололобова Ольга Николаевна

	  1558
	Агеев Сергей Анатольевич

	  1559
	Родионов Василий Александрович

	  1559
	Мельникова Галина Николаевна

	  1561
	Логунова Валентина Витальевна

	  1561
	Митрофанова Елена Анатольевна

	  1562
	Калачева Ирина Михайловна

	  1562
	Урусова Марина Петровна

	  1563
	Новикова Нина Вячиславна

	  1563
	Шароварова Людмила Викторовна

	  1566
	Никифорова Марина Николаевна

	  1566
	Белоусова Наталья Владимировна

	  1567
	Соловьева Олеся Юрьевна

	  1567
	Беспалова Валентина Александровна

	  1568
	Камышева Надежда Николаевна

	  1568
	Обидина Юлия Вадимовна

	  1569
	Ошкина Ольга Борисовна

	  1569
	Нуждина Надежда Петровна

	  1572
	Вечкитова Наталья Константиновна

	  1572
	Кожеватов Анатолий Владимирович

	  1573
	Сидорова Елена Михайловна

	  1573
	Каплинская Татьяна Петровна

	  1574
	Зареев Александр Владимирович

	  1574
	Курносова Елена Алексеевна

image1.png